

**Tandlægerne Obling ApS**  
**Bredgade 36, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 20 33 21 74**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. februar 2023.

---

Anne Mette Juul Obling  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tandlægerne Obling ApS Bredgade 36 6900 Skjern
	CVR-nr.: 20 33 21 74
	Stiftet: 8. september 1997
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Anne Mette Juul Obling
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive tandlægepraksis.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.385.941 kr. mod 7.553.387 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.236.385 kr. mod 1.505.735 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.385.941</b>	<b>7.553.387</b>
2 Personaleomkostninger	-5.257.451	-5.576.097
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.507	-12.609
Andre driftsomkostninger	-204.787	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.913.196</b>	<b>1.964.681</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-34.591	-29.020
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.878.605</b>	<b>1.935.661</b>
3 Skat af årets resultat	-642.220	-429.926
<b>Årets resultat</b>	<b>2.236.385</b>	<b>1.505.735</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.442.121	1.400.000
Overføres til overført resultat	0	105.735
Disponeret fra overført resultat	-205.736	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.236.385</b>	<b>1.505.735</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	169.384	179.891
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>169.384</u>	<u>179.891</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>169.384</u></b>	<b><u>179.891</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	474.765	380.369
5	Udsudte skatteaktiver	199.524	200.862
	Andre tilgodehavender	124.457	96.426
	Periodeafgrænsningsposter	92.068	92.454
	Tilgodehavender i alt	<u>890.814</u>	<u>770.111</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.695.513</u>	<u>2.014.503</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.586.327</u></b>	<b><u>2.784.614</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.755.711</u></b>	<b><u>2.964.505</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	0	205.735
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.442.121	1.400.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>2.842.121</b></u>	<u><b>2.005.735</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.589	126.218
	Selskabsskat	456.882	265.834
	Anden gæld	399.119	566.718
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>913.590</u>	<u>958.770</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>913.590</b></u>	<u><b>958.770</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>3.755.711</b></u>	<u><b>2.964.505</b></u>

1 Særlige poster

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	205.736	1.400.000	2.005.736
Udloddet udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-205.736	2.442.121	2.236.385
	<u>400.000</u>	<u>0</u>	<u>2.442.121</u>	<u>2.842.121</u>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omkostninger:		
Hjælpepakke vedrørende lønkompensation	-189.256	0
Hjælpepakke vedrørende faste omkostninger	-15.531	0
	<u>-204.787</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Driftsresultatet	<u>204.787</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>204.787</u></b>	<b><u>0</u></b>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.598.974	4.914.270
Pensioner	554.142	559.803
Andre omkostninger til social sikring	104.335	102.024
	<u>5.257.451</u>	<u>5.576.097</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	640.882	427.834
Årets regulering af udskudt skat	1.338	2.092
	<u>642.220</u>	<u>429.926</u>



## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>3.843.397</u>	<u>3.843.397</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>3.843.397</u></b>	<b><u>3.843.397</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.663.506	-3.650.897
Årets afskrivninger	<u>-10.507</u>	<u>-12.609</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-3.674.013</u></b>	<b><u>-3.663.506</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>169.384</u></b>	<b><u>179.891</u></b>
<b>5. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	200.862	202.954
Udskudt skat af årets resultat	<u>-1.338</u>	<u>-2.092</u>
	<b><u>199.524</u></b>	<b><u>200.862</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	214.224	214.223
Materielle anlægsaktiver	<u>-14.700</u>	<u>-13.361</u>
	<b><u>199.524</u></b>	<b><u>200.862</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
	<u><b>400.000</b></u>	<u><b>400.000</b></u>

Anpartskapitalen består af 400 anparter af 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætning eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.